
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ -------

r. Екатеринбург 

О внесении изменения в Порядок проведения антикоррупционной 
экспертизы приказов Управления делами Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области и проектов приказов 
Управления делами Губернатора Свердловской области и Правительства 
Свердловской области, утвержденный приказом Управления делами 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 
от 09.12.2013 № 141 

В соответствии с Федеральным законом от 11.10.2018 № 362-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

приказов Управления делами Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области и проектов приказов Управления делами 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, 

утвержденный приказом У правления делами Губернатора Свердловской области 

и Правительства Свердловской области от 09.12.2013 № 141 «Об утверждении 
Порядка проведения антикоррупционной экспертизы приказов У правления 

делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 

области и проектов приказов Управления делами Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области» (Официальный интернет -
портал правовой информации Свердловской области» (www.pгavo.gov66 .ru), 2014, 
17 июня, № 1746) с изменениями, внесенными приказом Управления делами 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 

22.05.2018 № 63, следующее изменение: 
1) пункт 17 дополнить частью следующего содержания: 
«Не допускается проведение неза-висимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов): 
l) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 



2 

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 
увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных 

в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 
№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов»; 

4) международными и иностранными организациями; 
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции 

иностранного агента.». 

2. Отделу информатизации Управления делами Губернатора Свердловской 
области и Правительства Свердловской области (В.Г. Соколов) обеспечить 

размещение настоящего приказа на официальном сайте Управления делами 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(www.upravdel.midural.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела 
«Документы» и в подразделе «Нормативные правовые и иные акты в сфере 
противодействия коррупции» в течение пяти рабочих дней со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение 
десяти дней со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Управляющий делами 

Губернатора Свердловской области и 

Правительства Свердловской области Н.Д. Чернев 


		2018-11-29T11:23:28+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




